A06 社会
2023年4月12日 星期三 责编/刘虎 美编/唐昊 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

祥安搬家 87505080 家具空调安装

搬 家 服 务

老牌好日子 833 575 78 拆装家具

2023年4月12日
分 类 广 告

声 明 公 告

0591-87811583☎

催 款 公 告
福建六建集团有限公司:

我司承建的福州宜家家居建设项目和福
清华润中央公园二期项目人防工程，因你方未
按合同约定付清余款，同时又拒收联系函件，
现正式告知如下:

请你司自本公告登报之日起三日内与我
司王震(13960884343)或吴发豪(13665069893)
取得联系协商还款事宜，否则，我司将诉诸法
律以维护本公司合法权益。
福州益兴人防工程设备有限公司2023年4月10日

闽A1565挂道路运输证遗失，证号
350105206513，特此作废声明。

受委托，定于2023年5月16日下午15时30分，在福清市行政服务中心三楼西侧交易厅公开
拍卖以下标的:标的1-12：福清市高山镇北溪文化活动中心剩余安置房。具体如下：

拍卖保证金：50000元/标的，户名：福清市公共资源交易服务中心，账号：35050161810700001785，
开户行：中国建设银行股份有限公司福清分行。有意报名参拍的竞买人应于 2023年 5月 15日
12时前（以到账时间为准）自行将竞买保证金汇入上述指定账户，备注标的名称：高山镇北溪文化活
动中心剩余安置房拍卖保证金，并持缴款凭证及竞买有效证件到本公司办理竞买登记确认手续。

报名截止时间：2023年5月15日12时，看样时间：2023年5月8日、9日，
看样地点：标的物所在地，联系人：刘先生，联系电话：18650768229，
联系地址：福清市宏路街道红星美凯龙B栋20层。

福清市公共资源交易服务中心 福州市亿品乐拍卖有限公司 2023年4月12日

福清市国有产权拍卖公告（2023年第14期）

1、A205室125.25m2 422100元 2、A405室125.25m2 413700元 3、A505室125.25m2 409400元
4、A605室125.25m2 401100元 5、B305 室 56.44m2 193900元 6、B405 室 56.44m2 192000 元
7、B505 室 56.44m2 190000 元 8、B304 室 56.44m2 193900元 9、B404 室 56.44m2 192000 元
10、B504室56.44m2 190000元 11、B103室125.25m2 413700元 12、B603室125.25m2 401100元

林锋遗失渔业船员二级船长职务
证书，证号 35012219670725X819
声明作废。
林克瑞遗失渔业船员二级轮机长职
务证书，证号35012219630825X827
声明作废。
林克佑遗失渔业船员二级管轮职
务证书，证号35012219641023X839
声明作废。

福建省洪水预警报中心遗失开户
许可证，开户银行：建行福建省分
行，账号：35001001106050003031、
35001001106050011237，开户许可
证核准号分别为：Z3910000250502、
Z3910000250602，特此声明作废。

本公司因保管不善遗失银行
预留印鉴公章一枚，公司名称：福
建 省 地 质 物 资 供 应 站 ，账 户 ：
35001001106050008214， 账 户 ：
35001001106050000114，开户银行：
中国建设银行福建省分行，声明作废。

0591-87811583公告声明●登报电话：

海都讯（主任记者
陈则周 文/图） 近日，
福州福清市海口镇联合
多部门，出动执法队和
村居干部 60 余人，采取
挖机加人工的强制拆除
方式拆除 3 座违建房，
拆 除 面 积 约 150 平 方
米。

今年初以来，海口镇
党委镇政府进一步强化监
管，多次组织力量狠刹违
建风，取得较大整治成

效。海口镇干部陈永杰表
示，下一步将通过发动举
报、加强巡查、运用好“美

丽福清APP”等方式，力求
不遗漏，确保两违“零增
长”。

福清海口镇依法拆除违建房

孩子盘串，是好事还是
坏事？记者咨询了鼓楼实验
小学相关负责人。卢老师认
为，盘串并非不可取，但一定
要注意盘串的时间，千万不
能在课堂上、做作业时盘串。

福建医科大学附属第
一医院骨科梁医生表示，在
盘串的过程中，手指需要不
断地伸曲、牵拉，腱鞘因此
反复摩擦，就容易引起无菌
性炎症，例如充血、水肿

等。特别是儿童、青少年还
处于生长发育的阶段，若过
早出现腱鞘炎，可能会影响
到肌腱发育，严重的则会影
响手指及关节的发育。

梁医生还表示，从心理

学角度看，盘手串确实能起
到一定的释放压力的作用。
但对于孩子们来说，解压的
方式有很多种，不一定非得
盘手串。到户外晒太阳、运
动，也是放松身心的好方式。

中小学生“盘手串”，合适吗？
福州不少中小学生在玩，老师家长发现后多禁止，医生表示孩子解压可以

多到户外晒太阳、运动

林先生对记者表示，7
日晚，他将车停在汉唐文化
城停车场后就外出办事，取
车时发现车辆外观出现了明
显的刮痕。林先生说：“我还
没问保安发生了什么，就被
对方破口大骂，说我堵了别

人的车，而且电话也打不
通。后来我才知道，是保安
报错了车牌，所以无法联系
上我。”

林先生说，他未理睬保
安，准备驾车离开时，车辆提
醒左后轮车胎异常，“我下车

查看时，发现有枚螺丝钉扎
在轮胎上，怀疑是保安动的
手脚，于是便报警”。

林先生在警察陪同下查
看了停车场监控录像后发
现，保安除了多次用脚踢他
的车，还蹲在车辆左后方车

轮位置。林先生告诉记者：
“确实是我停车不规范，但保
安这种行为太过分了，就算
我车没第一时间挪走，也不
能破坏我的车辆。我要求他
们赔偿修理费，并让当事保
安道歉。”

车停得不规范 保安竟搞破坏
事发福州汉唐文化城停车场，车辆外观损伤、轮胎扎钉，监控记录下保安动手脚过程

N海都记者 罗丹凌 林宝珍 实习生 周婉怡 文/图

盘手串，原本是中老年人的“休闲项目”，不知怎
的，却在中小学生之间火了起来。

近日，在短视频平台上，不少家长分享了自家孩
子的“盘串”技能，有的左手盘串，右手写作业；有的
还会“绕指柔”。福州孩子“盘串”的多吗？对于孩子
的学业和身体而言，盘串有何利弊？

4月 11日上午，记者来
到钱塘小学对面的一家文
具店，只见售卖的手串并无
外包装，5元每串，为玻璃材
质。

福州鼓楼第一中心小学
附近的文具店里，售卖两种

手串，同样没有外包装。大
的手串售价为5元每串，小的
3元每串。店家告诉记者，此
前不少孩子来店里问有没有
手串，他特意进了货，购买手
串的以女同学居多，且基本
上没有低年级的孩子。

该店家说，学生买手
串，主要是提高动手能力以
及解压，“我看一些小孩盘
手串很厉害，指法娴熟，玩
法也很多样”。

随后，记者在电商平台
上输入“手串”“盘串”“儿童

盘手串”等字眼，搜索出了
多个产品，价格在 3元至 40
元不等，销量最高的月销量
超过2万件。

一位卖家表示，小学生
喜欢的手串材质多以玻璃、
塑料等为主。

走访时，由于正值小学
生中午放学时段，记者随机
采访了几位小学生。

福州鼓楼第一中心小
学四年级的一名女同学表
示，前阵子，班级里超半数
同学都有盘手串，大家也会

把手串带到教室里，互相分
享盘串的指法。“也不知道
怎么就‘火’起来了。大家
都在学校旁边的小卖铺买
手串。”这名女同学说，不
过，现在同学们已经不敢玩
手串了，因为老师不允许大

家把手串带来学校，说影响
学习。

另一名五年级的女学
生也说：“我之前也玩过手
串，不过现在不玩了，玩手
串发出的声音确实挺解压
的。”

钱塘小学一位三年级
孩子的家长告诉记者，女
儿之前也跟风迷上盘串，
甚至做作业时也不放下，
无奈之下，他只能把女儿
的手串没收，禁止女儿继
续盘串。

学校旁多个文具店有售手串

有的班级曾经超半数在盘串

晒太阳、户外运动才是正解

随后，记者与林先生
一同来到了停车场管理方
的办公室。记者在工作人
员提供的录像中看到，正
如林先生所言，停车场保
安在尝试联系无果后，就
对车辆多次做出“踢”的动
作，并曾蹲在车辆左后方
车轮位置约15秒。工作人
员表示，他当天不在现场，
并不知道当时发生了什
么，对于林先生的要求他
没法答应，需要林先生联
系停车场负责人去协商。

福建新世通律师事
务所吴晓珊律师对此表
示：《民法典》第八百九十

七条明确规定“保管期内，
因保管人保管不善造成保
管物毁损、灭失的，保管人
应当承担赔偿责任。但
是，无偿保管人证明自己
没有故意或者重大过失
的，不承担赔偿责任”。收
费停车场的收费单位与林
先生之间形成了有偿保管
合同关系，收费单位作为
保管人应尽到妥善保管车
辆的义务。若车辆受损确
由停车场保安造成且在其
工作期间，基于职务行为，
则停车场收费单位显然未
尽到保管义务，应承担赔
偿责任。

N海都记者 刘锦涵 文/图

近日，福州市民林先生通过智慧海都平台
报料称，他将车辆停在长乐北路的汉唐文化城
停车场时，车被停车场保安踢了数次，车辆外
观出现了损伤，左后方车胎似乎也被人为损
坏，挪车时还遭到了停车场保安的辱骂。对
此，记者走访了停车场，对事件进行了解。

收费停车场 保安骂人

律师：停车场应赔偿

鼓楼第一中心小学附近的文具店里售卖的手串

发
生
纠
纷
的
停
车
场